
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus de Paranaguá 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019- D.O.E. 14/08/2019 

Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro- CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644 

PARANAGUÁ - PARANÁ 

http://paranagua.unespar.edu.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 007/2020 – Campus de Paranaguá 

 

 

Nomeia o Coordenador e suplente da 

Unespar – Campus de Paranaguá, 

responsáveis pelo previsto no Art. 15 do 

Decreto 036/2020 – PGE/PR. 

 

 

Considerando o Decreto 036/2015- PGE/PR, que “dispõe sobre a obrigatoriedade dos órgãos 

e entidades da Administração Pública Estadual manterem atualizados os documentos 

relativos às respectivas regularidades jurídica, fiscal e econômico-financeira, consolidados no 

CAUC – Cadastro Único de Convênios do Sistema Integrado de Administração Financeira do 

Governo Federal - SIAFI, da Secretaria do Tesouro Nacional, bem como sobre o atendimento 

de outras exigências estaduais e municipais, e estabelece providências correlatas”; 

 

Considerando o disposto no Art. 2º, § 1º do Decreto 036/2015 – PGE/PR; 

 

Considerando o disposto no Art. 15 do Decreto 036/2015 – PGE/PR 

 

O Diretor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR – Campus de Paranaguá, no uso 

de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear Mathaus Johann Folkuenig, RG 12.926.397-0, Contador da Unespar 

– Campus de Paranaguá, como Coordenador para atender o contido no Art. 15 do 

Decreto 036/2015 – PGE/PR, e Paulo César Almeida de Oliveira, RG 4.258.045-7, 

Encarregado da Seção de Compras e Licitações da Unespar – Campus de Paranaguá, 

como seu suplente. 

 

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

  

Art. 3º. Publique-se no site da Unespar – Campus de Paranaguá.  

  

  

Paranaguá, 14 de abril de 2020.   

 
Prof. Dr. Moacir Dalla Palma  

Diretor Geral do Campus de Paranaguá  

Portaria nº 1010/2019 


